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Melding om 132 kV kraftledning Namsos S – Rørvik og ny Daltrøa
transformatorstasjon

Høringsuttalelse
Høringsuttalelse

Høringsnotat til melding om ny 132 KV kraftlinje fra Skage i Overhalla til Rørvik i Nærøysund.

Bymarkas Venner i Namsos er en forening der frivillige  jobber med tilrettelegging av Namsos Bymark for alle som
vil ha tilgang til byært friluftsliv. I høringsnotatet fokuserer vi på den delen av påtenkt kraftlinje som berører
Bymarka, dvs fra Engavegen i øst til Daltrøa i vest samt påtenkt ny trafostasjon i Daltrøa.

Bymarka i Namsos brukes av mange av byens innbyggere året rundt. Vi har lysløype som brukes til skiløype men
også til sykling/gåing/løping når det ikke er skiføre. Videre har vi satt ut en rekke benker samt 4 gapahuker som kan
nåes av både barn, voksne og eldre. Vi har montert flere leke/klatrestativer for barn, vi har gratis kanoutlån i
Havikvatnet og en gruset tursti fra Klompenbanen til Svartfjellet der ca 22.000 skriver navnet sitt i turboka på
toppen hvert år. Denne turstien krysses av nåværende og påtenkt ny kraftlinje. Fra toppen av Svartfjellet har man en
formidabel utsikt mot øst (bla a Heimdalshaugen), mot nord (bla Heilhornet i Nordland), mot vest (bla annet Havika
og fjorden/øyene vest for Havika og mot sør ( Spillumsfjellet, Namsos by og Hemnafjellet). Vi har også lagt noen
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km plankesti over myrpartier i Bymarka for å øke tilgjengeligheten. Deler av Bymarka er mer uberørt og har da
kvaliteter med at man kan gå uten å treffe på annet enn elgstier og uberørt natur. Dette gjelder særlig østre deler av
Bymarka (området ved Engasfjellet/Høgkaseltjønna). Også dette området er mye brukt, bla med
turorienteringsposter og postkasse for Naturperler i Namsos (en organisasjon som setter ut postkasser på ulike
turmål i utmark i Namsos kommune).

Kraftledningen som nå går fra Daltrøa og østover mot Skage er pent lagt i terrenget og lite skjemmende for byens
befolkning og dem som bruker Bymarka som turområde.

En ny kraftlinje med mye høyere master av stål som er tenkt lagt høyere i terrenget og dels på toppene vil være
svært ødeleggende for den flotte bymarka Namsos by har. Kraftledningen vil bli synlig fra nesten alle deler av
Bymarka samt fra byen/innkjøringen til byen. Vi mener det må være selvsagt at man legger ev ny kraftlinje i traseen
der det nå går en 66 KV linje og ikke legger kraftlinja lenger nord og mer i høyden. Siden Ålbergvatnet allerede er
skjemmet av en kraftlinje (som er tenkt å ha i bruk en tid etter at ny kraftlinje er bygget?) mener vi traseen i østdelen
av Bymarka må gå lenger sør slik at de uberørte delene av Bymarka ved Høgaksletjønna/Engasfjellet forblir uberørt.

Når det gjelder trafo-stasjonen som er tenkt bygd kloss inntil lysløypa mener vi den bør legges midt mellom veien
og lysløypa og noe lenger sør slik at den kan omkranses av trær og dermed bli mindre synlig fra lysløypa og veien
fra byen til Granåsen.

Vi tillater oss å undres over hvor stort behov det er for en kraftlinje på 132 KV (med dertil hørende høye master)
hvis hverken vindturbinplanene på Vikna eller elektrifisering av Haltenbanken blir realisert. Hadde det vært lurt å
avvente vedtak om ny kraftlinje til disse prosjektene er avklart?

Namsos, 4.10. 2024

På vegne av styret i Bymarkas Venner

Jannike Reymert
leder

Høringsuttalelse som vedlegg

Last eventuelt opp fil med annen relevant inforamsjon

Vedlegg bilder
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